139  
FRANCISCI ANTONII  
CASERTAE NEAP<sup>NI</sup>  
TRACTATIO.

*De natura, & symptomatis motus animalis, tum in  
communi, tum singularum nostri corporis  
partium, quae voluntarie mouentur.*

Non solum medicis, sed etiam Philosophis Animasticis perutilis.  
Cum Indice Quaestionum, Articulorum, & dubiorum.

AD SERENISS. D. D.  
RANVCIVM FARNESIUM  
PARMAE, ET PLACENTIAE DVCEM.

NEAPOLI, Ex Typographia Io. Dominici Roncalioli. MDCXX.  
SUPERIORVM PERMISSV.

SERENISSIMO D. D.  
RANVCIO FARNESIO  
PARMÆ, ET PLACENTIÆ DVCI.

*Franciscus Antonius Caserta S. D.*

Alenus libro de præcognitione ad Posthumum capite primo per totum ex professo suorum temporum est questus iniuriam; quod inter bonas artes, & scientias præcipue Medicina diuersis, ac permultis calamitatibus affligeretur, quarum potissimam eam recenseret; quod non essent in existimatione ij, qui pulchri quidpiam edidicerunt, & id alijs explicare nouerunt; sed maligni, & improbi, qui adulationibus, salutationibus, iocis, facetijs, vestium ornatu, subsequæntium comitatu, argentea specillorum suppellectile, alijsque similibus tum illecebris, tum ostentationibus iudicium perstringebant Vulgi, qui res vere dijudicare nescit, & ita vulgi gratiam inibant, multaque bona consequabantur. Atque hac in re diuites etiam, & principes illius sæculi maxime arguit, quod voluptatibus dediti, voluptatum artifices ditarent, admirarentur, extollerent; disciplinarum vero peritos non penderent, tantiq; facerent, quantum ipsorum opera indigerent. Hac Galenica querela neminem hac tempestate vti iure

posse censeo, Cum notissima fama pateat plurimos  
in Italia Summos, Veros, ac Serenissimos Princi-  
pes, Vestramque potissimum Altitudinem virtutes  
omnes, scientias omnes summo studio amplecti,  
virtutumque, & scientiarum omnium gymnasia  
publica extruere, augere, alere, enutrire; vt que-  
rendum sit, mea sententia, Galenos, vt de re, quam  
profiteor, loquar, non reperiri hoc tempore, nec ve-  
re Galenicos Doctores, aut certe per quam paucos.  
Quocirca ego diffidenter admodum, ob minima  
meorum laborum merita, Verum omnes rationes,  
ac spes omnes collocans in Humanitate, & Clemen-  
tia, quæ Vestræ inest Celsitudini erga literarios  
homines, tractationem hanc de Motu voluntario  
partium nostri Corporis, Vestræ Serenissimæ Cel-  
situdini consecro, Illud orans, & obsecrans, vt  
quem tractationis diligentia non meretur Seruitu-  
tis Titulum maximæ apud omnes gentes existi-  
mationis, tractantis Auctoris humilis, & supplex  
animus consequatur. Vale.